
DIDAKTICKÝ UČEBNÍ MATERIÁL 

 
Název školy Základní škola a Mateřská škola 

Martinice v Krkonoších 

Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3437 

Název šablony  

klíčové aktivity 

Inovace a zkvalitnění výuky 

prostřednictvím ICT 

 

 

Číslo materiálu (počet stran) 

VY_3.2_INOVACE_01_13   (1 list) 

Název materiálu 

Slovní druhy 

Doporučený ročník (předmět) 

4. ročník (český jazyk) 

Autor 

Dagmar Pavlousková 

Cíle 

Úvod do učiva slovních druhů 

Doporučení pro práci s materiálem 

Žáci řadí slovní druhy ve správném pořadí, přiřazují jejich význam, vybírají 

správnou možnost při určování slovního druhu 

Použitá literatura a zdroje 

Microsoft Word 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Seřaď názvy slovních druhů tak, jak jdou za sebou. 
 

Slovesa, podstatná jména, částice, zájmena, předložky, citoslovce, 

přídavná jména, číslovky, spojky, příslovce 

 

…………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………. 

 

Do názvů slovních druhů doplň chybějící písmena. 

 

po_st_tná jm_na p_ída_ná _m_na zá_me_a  _ísl_vk_ 

s_o_es_  p_ís_ov_e  _ře_lo_ky  sp_j_y čá_t_c_ 

_ito_lo_c_ 

 

Barevně označ dvojice, které k sobě patří. 

 
podstatná jména    vyjadřují různé zvuky 

přídavná jména  vyjadřují, co osoby, zvířata a věci dělají 

zájmena  odpovídají na otázky kde, kdy, jak, kam 

číslovky spojují slova nebo věty 

slovesa  vyjadřují vlastnosti (jaký, jaká, jaké) 

příslovce  názvy osob, zvířat, věcí, vlastností, dějů 

předložky stojí před pod. jmény nebo před příd. 

jmény 

spojky uvozují věty (kéž, nechť, ať) 

částice zastupují podstatná jména 

citoslovce vyjadřují počet nebo pořadí  

 

Vyber správnou možnost 

 

mladý  a) sloveso  b) přídavné jméno c) podstatné j. 

kočka  a) číslovka  b) příslovce  c) podstatné j. 

čtyři   a) zájmeno  b) číslovka   c) částice 

plaveš  a) sloveso  b) podstatné jméno c) spojka 

mňau  a) částice  b) citoslovce  c) spojka 

brzy   a) přídavné j. b) příslovce  c) číslovka 


